
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90766 ΕΞ 2025 
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Υγείας 
ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημο-
σιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Το υπ’ αρ. 13658/21.03.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Εποπτείας του Υπουργείου Υγείας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα-
λεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Υγείας οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του 
ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα συστήματα 
διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα διοικητικά μέ-
τρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον εν λόγω νόμο, 
ως ακολούθως:

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΓΕΝΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ-ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΙ ΤΟΜΕΙΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
1. Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής
2. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας
Β. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)
1. Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.)
1.1 1η Υ.ΠΕ Αττικής
1.2 2η Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου
1.3 3η Υ.ΠΕ Μακεδονίας
1.4 4η Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης
1.5 5η Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
1.6 6η Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 

και Δυτικής Ελλάδας
1.7 7η Υ.ΠΕ Κρήτης
2. Νοσοκομεία (περιλαμβάνονται τα ΠΓΝ - Πανεπιστη-

μιακά)
1η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΑΤΤΙΚΗΣ
1. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟ-

ΣΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ"
2. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ"
3. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Ε.Ε.Σ. ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ"
4. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Η ΕΛΠΙΣ"
5. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ"
6. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"
7. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΪΚΟ"
8. Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ"

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2676

32121



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32122 Τεύχος B’ 2676/30.05.2025

9. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ - ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ "ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ"

10. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ "ΚΑΤ"
11. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ
12. Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ
13. Γ.Ν. "ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ"
14. Γ.Ν. ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ "ΣΩΤΗΡΙΑ"
15. Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ
16. Γ. ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ "ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ"
17. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ"
18. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
19. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ"
20. ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ «ΜΑΡΙΑΝ-

ΝΑ Β. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗ - ΕΛΠΙΔΑ» (Δεν έχει γίνει έναρξη 
λειτουργίας)

21. ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟ-
ΠΟΥΛΕΙΟ "Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ"

2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

1. Γ. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΜΕΤΑΞΑ"
2. Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ"-Γ.Ν. ΔΥ-

ΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ"
3. Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ "ΤΖΑΝΕΙΟ"
4. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ "ΤΡΙΦΥΛΛΕΙΟ"
5. Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ
6. Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ "ΘΡΙΑΣΙΟ"
7. ΠΓΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ "ΑΤΤΙΚΟ"
8. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ "ΔΡΟΜΟΚΑ-

ΪΤΕΙΟ"
9. Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ "ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ ΚΑΙ ΠΡΩΙΟ"
10. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ
11. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ
12. Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ "ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ"
13. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ
14. Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ"
15. Γ.Ν. ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ"
16. Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"
17. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΩ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"
18. Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ "ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ"
19. ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ-Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ
20. Γ.Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ"
21. ΩΝΑΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (ΝΠΙΔ ΕΙ-

ΔΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ)
3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
1. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-ΑΓ. ΔΗΜΗ-

ΤΡΙΟΣ"
2. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ"
3. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΝΠΙΔ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ)
4. Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ (ΓΝ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΓΝ ΝΑΟΥΣΑΣ)
5. Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ
6. Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
7. Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
8. Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ "ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ"
9. Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ "ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ"
10. Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (ΓΝ ΕΔΕΣΣΑΣ-ΓΝ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ)
11. Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ "ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ"
4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

1. ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ"
2. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ
3. ΠΡΩΤΟ Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ "ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ"
4. Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ"-ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
5. Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ
6. Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ
7. Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ
8. Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ"
9. Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ
10. Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ
11. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
12. Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
13. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΑΧΕΠΑ"
14. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
5η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
1. Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ "ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ"
2. Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
3. Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
4. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ "ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΕΙΟ"
5. Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ
6. Γ.Ν. ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ-Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ
7. Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
8. Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ
9. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ-Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ-Γ.Ν. Κ.Υ ΚΥΜΗΣ
10. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ
6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ-

ΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
1. ΓΕΝΙΚΟ ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

"Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"
2. Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (ΓΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-ΓΝ ΜΕΣΟ-

ΛΟΓΓΙΟΥ)
3. Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (ΓΝ ΑΙΓΙΟΥ-ΓΝ ΚΥ ΚΑΛΑ-

ΒΡΥΤΩΝ)
4. Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ (ΓΝ ΠΥΡΓΟΥ-ΓΝ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ-ΓΝ ΚΥ 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ)
5. Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ "ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ"
6. Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ
7. Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
8. Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
9. Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
10. Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
11. Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ
12. Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
13. Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ
14. Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ "Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ"
15. Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ "ΑΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ"
16. Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
17. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
18. Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ "ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ"
19. Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
20. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟ-

ΗΘΕΙΑ"
21. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Υ.ΠΕ.) ΚΡΗΤΗΣ
1. Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ
2. Γ.Ν. Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ "ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ"



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32123Τεύχος B’ 2676/30.05.2025

3. Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ
4. Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ"
5. Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-ΠΑΝΑΝΕΙΟ"
6. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Γ. ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ Ν.Π.Δ.Δ. (ΠΛΗΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΚΑΙ 

Υ.ΠΕ.)
1. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)
2. Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)
3. Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)
4. Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
5. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος
6. Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
7. Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
8. Ένωση Νοσηλευτών-Νοσηλευτριών Ελλάδος (Ε.Ν.Ε.)
9. Ένωση Τεχνολόγων Ακτινολογίας - Ακτινοθεραπείας 

Ελλάδας
10. Σύλλογος Επιστημόνων Μαιών-Μαιευτών (Σ.Ε.Μ.Μ.Α.)
11. Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών-Επισκεπτριών 

Υγείας
12. Πανελλήνιος Σύλλογος Φυσικοθεραπευτών
13. Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Σ.Α.Ε.Κ.)
14. Σχολές Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Σ.Α.Ε.Κ.) του ΕΚΑΒ
15. Πανελλήνιος Σύλλογος Φαρμακαποθηκαρίων 

(ν.328/1976)
16. Πανελλήνιος Σύλλογος Οδοντοτεχνιτών (αρ.54, 

ν.4461/2017)
17. Πανελλήνιος Σύλλογος Εργοθεραπευτών (αρ.72, 

ν.4461/2017)
18. Πανελλήνιος Σύλλογος Οπτικών και Οπτομετρών 

(αρ.76 ν. 4486/2017)
19. Ιατρικοί Σύλλογοι (νπδδ)
Δ. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.) - 

ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΙΑΡΕΙΕΣ
1. Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού (Ι.Υ.Π.)
2. Εθνικός Οργανισμός Πρόληψης και Αντιμετώπισης 

των Εξαρτήσεων (Ε.Ο.Π.Α.Ε.)
3. Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών (Ε.ΚΕ.

ΨΥ.Ε.)
4. Εθνικός Οργανισμός Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.)
5. Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής 

Υγείας, Νευροεπιστημών και Ιατρικής
Ακρίβειας "ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ" (πρώην Ε.Π.Ι.Ψ.Υ.)
6. Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)
7. Ινστιτούτο Παστέρ (συντρέχουσας εποπτείας με το 

Υπ. Ανάπτυξης)

8. Ανώνυμη Εταιρεία Μονάδων Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)
9. Γ.Ν. Θήρας (δημόσιου χαρακτήρα που υπάγεται στην 

Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.)
10. Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολο-

γίας (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.) (θυγατρική του Ε.Ο.Φ.)
11. Εθνικό Κέντρο Αξιολόγησης της Ποιότητας και Τε-

χνολογίας στην Υγεία Α.Ε. (Ε.Κ.Α.Π.Τ.Υ.Α.Ε.) (θυγατρική 
του Ε.Ο.Φ., πρώην ΕΚΕΒΥΛ)

12. Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκο-
μειακών Υπηρεσιών Α.Ε. (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)

13. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας 
(Ε.Κ.Α.Π.Υ.)

14. Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην 
Υγεία (Ο.ΔΙ.ΠΥ. Α.Ε.)

15. Εθνικό Ινστιτούτο Νεοπλασιών (Δεν έχει γίνει έναρ-
ξη της λειτουργίας του)

Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
1. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 1ης 

ΥΠΕ Αττικής
2. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 2ης 

ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου
3. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 3ης 

ΥΠΕ Μακεδονίας
4. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 4ης 

ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης
5. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 5ης 

ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
6. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 6ης 

ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτι-
κής Ελλάδας

7. Ειδικός Λογαριασμός Έρευνας και Ανάπτυξης 7ης 
ΥΠΕ Κρήτης

Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται η 
υπ’  αρ. 44010/01.04.2020 (Β’  2002) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32124 Τεύχος B’ 2676/30.05.2025

*02026763005250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-05-30T13:09:02+0300




